
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxx  

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa: xxx 

Telefon: xxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

xxx xxx 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxx 

Vzdělání: xxx 

Znalosti a dovednosti: xxx 

  

Pracovní zkušenosti:   

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 15 hodin Skupinové poradenství – 
Poradenský program 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  A T R I U M, s. r.  o. 

Adresa pracoviště:  Strakonická 1056, 341 01 Horažďovice 

Vedoucí pracoviště: xxx 

Kontakt na vedoucího 
pracoviště:376 547 213 

xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: xxx 

Kontakt: xxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora  xxx 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/Projektant 

xxx 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Projektant 

Místo výkonu odborné praxe:  Strakonická 1056, 341 01 Horažďovice 

Smluvený rozsah odborné praxe:   40 hodin týdně/ 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: SPŠ stavební 

SPŠ stavební, středoškolské stavební 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

práce na PC, řidičský průkaz B 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa statistika 

Příprava projektové dokumentace ke stavebnímu 
povolení, zaměřování stavebních pozemků (výškopis, 
polohopis), zjištění polohy přípojek a dalších údajů na 
staveništi, samostatné zpracování stavební části 
projektu, subdodavatelské zajištění (elektro, voda, 
topení, plyn, požární bezpečnost, statistika 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Orientace ve firmě, seznámení s provozem, osvojení 
projektování v programu Auto CAD.  

- seznámení s BOZP na úrovní možnosti proškolení 
nového personálu 

- podklad pro realizaci detailního listu  
- po uskutečnění pohovoru se zákazníky zapracování 

požadovaných změn do projektu 
- seznámení se se stavebně-technickými normami 
- sestavení skladby sten, detailů stavby – příprava 

podkladů 
- seznámení se s interním chodem dokumentů 
- příprava podkladů pro projekty elektro, voda a další 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Osvojit si práci rýsovacím programem pro zpracování 
projektové dokumentace a systém dílčích procesů na pozici 
projektant. 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Souhrnně 1x za 3 
měsíce – s vyúčtováním 
za srpen 2021, listopad 
2021, únor 2022 a 
květen 2022 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
červen/2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
červenec/2021 
 
 
 
 
srpen/2021 
 

jednodušší administrativa spojená s chodem firmy 
spolupráce s ostatními zaměstnanci 
seznámení se Smlouvami o výstavbě domu 
seznámení se s programem AutoCAD 
převzetí studií RD v elektronické podobě a import 
do rýsovacího programu 
 
 
 
 
 
jednodušší administrativa spojená s chodem firmy 
seznámení se Smlouvami o výstavbě domu 
seznámení se s programem AutoCAD 
příprava studií RD pro detailní list 
 
seznámení se s programem AutoCAD 
příprava studií RD pro detailní list 

40hod/týden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
40hod/týden 
 

ANO-
zaškolení 
v klíčových 
činnostech 
spojených 
s projekční 
činností-
konzultace 
dle potřeby 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
 
 
září/2021 
 
 
 
 
říjen/2021 
 
 
 
 
 
listopad/2021 
 
 
 
prosinec/2021 
 
 
 
 
 
 
leden/2022 
 
 
 
 
 
únor/2022 
 
 
 
 
březen/2022 
 
 
 
 
duben/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zaměření RD na pozemku investora 
 
 
zdokonalování práce v programu AutoCAD 
zapracování úprav RD po detailním listu dle 
požadavků zákazníka 
komunikace se zákazníkem 
 
komunikace se zákazníkem – odsouhlasování 
změn, zpracování případných dalších úprav 
vypracování koordinační situace s výškovým i 
polohovým osazením RD na pozemku – na 
základě zaměření 
 
komunikace se zákazníkem 
finalizace základních výkresů a finální 
odsouhlasení zákazníkem – STOP STAV 
 
komunikace se zákazníkem 
seznamování s programem SEMA 
zadání RD na jednotlivé projekty řemesel – 
elektroinstalace, vytápění, zdravotně-technické 
instalace, statika, požární zpráva, průkaz 
energetické náročnosti budov 
 
komunikace se zákazníkem 
seznamování s programem SEMA 
převzetí další zakázky 
vypracování zjednodušeného projektu pro 
závazná stanoviska 
 
komunikace se zákazníkem 
zdokonalování a začátek projektování v programu 
SEMA  
kompletace projektu pro stavební povolení 
 
komunikace se zákazníkem 
zdokonalování se v programu SEMA 
komunikační pomoc investorovi s vyřízením 
podkladů pro stavební povolení 
 
komunikace se zákazníkem 
stále zdokonalování se v programu SEMA 
finalizace základních výkresů z dalších zakázek 
případné úpravy hotových projektů na základě 
požadavků stavebního úřadu nebo investora  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

květen/2022 
 
 
 
 
 
             

komunikace se zákazníkem 
zdokonalování se v programu SEMA 
zadávání odsouhlasených nových projektů na 
projekty řemesel 
finalizace hotových projektů pro výrobu 
 
 

40hod/týden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):……………………………………….............dne………………………………………… 

(jméno, příjmení, podpis) 


